
13
октября

2017 г.
№ 81 (1883)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2017 № 1888

О резервировании земель для муниципальных нужд

В соответствии со статьями 11, 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервировани-
ем земель для государственных или муниципальных нужд», решением Думы Полев-
ского городского округа от 16.12.2016 № 600 «Об утверждении правил землепользо-
вания и застройки Полевского городского округа в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить резервирование земель для муниципальных нужд, сроком на 20 

лет, в целях размещения объектов инженерной инфраструктуры, автомобильных 
дорог местного значения, в границах земельных участков

с кадастровыми номерами 66:59:0101019:10, 66:59:0101019:51 согласно схеме 
резервируемых земель, в соответствии с решением Думы Полевского городского 
округа от 04.12.2012 № 602 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Полевского городского округа в новой редакции».

2. Заинтересованные лица могут ознакомиться со схемой резервируемых земель, 
а также с перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью 
или частично расположены в границах резервируемых земель

в течение 30 дней с момента опубликования настоящего постановления
в рабочие дни с 08.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.00 по адресу:
город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 36.
3. На период резервирования земель, указанных в настоящем постановлении, за-

прещается приватизация земельных участков в пределах резервируемой террито-
рии.

4. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (Дорогина Е.В.) направить копии данного постановле-
ния с приложением схемы резервируемых земель в Полевской отдел филиала ФГБУ 
«ФКП Росреестра» по Свердловской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-
ского городского округа Дорогину Е.В.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети Интернет 
(http://polevsk.midural.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2017 № 1904

О назначении публичных слушаний
по обсуждению проекта планировки и межевания

территории линейного объекта «Газопровод высокого давления
с установкой ГРПШ, газопровод низкого давления до границы

земельного участка по адресу: Свердловская область, г.Полевской,
район с.Курганово, урочище Ельничное (к.н. 66:59:0202001:749)»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2009 № 
49 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Полевском городском округе», статьями 12 и 14 Правил землепользова-
ния и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы По-
левского городского округа от 16.12.2016

№ 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684), в целях обеспечения участия населения 
Полевского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта планировки и меже-

вания территории линейного объекта «Газопровод высокого давления с установ-
кой ГРПШ, газопровод низкого давления до границы земельного участка по адресу: 
Свердловская область, г.Полевской, район с.Курганово, урочище Ельничное (к.н. 
66:59:0202001:749)» (далее – Проект).

2. Провести публичные слушания 09 ноября 2017 года в 17.00 часов по адресу: 
город Полевской, село Курганово, ул.Ленина, 70 (здание Дома культуры).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского город-
ского округа (Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публич-
ные слушания, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел ар-
хитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа), 16 
октября и 23 октября 2017 года с 8-00 до 18-00 часов, обед с 12-00 до 13-00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в пу-
бличных слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выноси-

мому на публичные слушания Проекту 16 октября и 23 октября 2017 с 8-00 до 18-00 
часов, обед с 12-00 до 13-00 часов по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, ка-
бинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете 
«Диалог» и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городско-
го округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 17 ноября 2017 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить 
на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 
округа (Шевченко Е.И.), главу территориального управления села Курганово Админи-
страции Полевского городского округа Семенова В.С.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) 13 октября 2017 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.10.2017 № 1892

О внесении изменений в перечень
выявленных бесхозяйных газораспределительных систем,

расположенных на территории Полевского городского 
округа, утвержденный постановлением 
Главы Полевского городского округа 

от 21.06.2017 № 1291
(в редакции от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547,

от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 декабря 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 7 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О га-
зоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 постановления 
Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении переч-
ня бесхозяйных газораспределительных систем, расположенных на территории По-
левского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределитель-

ных систем, расположенных на территории Полевского городского округа, утверж-
денный постановлением Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 
«Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, расположен-
ных на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.07.2017 № 1510, 
от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 
1850), дополнив перечень пунктами 198 - 240 следующего содержания:

«№ 
п/п Наименование Местонахождение

Про-
тяжен-

ность, м

198 Газопровод к жилым 
домам, котельным клуба 
и детского сада пос.По-
левской - Станционный

пос.Полевской - Станционный, газопровод низко-
го давления к жилым домам, котельным клуба и 
детского сада от места врезки в существующий 
газопровод низкого давления Ф219 по ул.Ленина 
до изолирующего фланца на выходе из земли у 
клуба

1 131, 00

199 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Ст.Полев-
ской, ул. М.Горького, 23

п.Ст.Полевской от места врезки в сущ. надзем-
ный газ-д н/д д.159 мм от ул.Ленина до заглушки 
у ж/д № 23 по ул.М.Горького

145, 00

200 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п. Ст.Полевской, 
ул.М.Горького, 27

п.Ст.Полевской от места врезки в сущ.
надземный газ-д н/д Ф159 мм до крана на 
вводе ж/д № 27 по ул.М.Горького

173, 00

201 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п.Ст.Полевской, 
ул.Левонабережная, 24

п.Ст.Полевской от места врезки в сущ. 
надземный газопровод н/д Ф159 по 
ул.Левонабережная до заглушки у ж/д № 
24 по ул.Левонабережная

225, 00

Продолжение на с. 2



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 13 октября 2017 г. № 81 (1883)    

202 Газоснабжение 
жилого дома №31 
по ул. Левонабереж-
ная в пос.Станци-
онный Полевской

п.Ст.Полевской от точки врезки в сущ. 
газ-д Ф57 до крана на вводе жилого дома 
№31 по ул.Левонабережная.

4, 30

203 Газоснабжение 
жилого дома № 32 
по ул. Левонабереж-
ная, пос.Станцион-
ный - Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод Ф57 
до крана на вводе жилого дома № 32 по 
ул.Левонабережная.

83,30

204 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской,
п. Ст.Полевской, 
ул.Левонабережная, 35

п.Ст.Полевской от места врезки в 
сущ.надземный газ-д низкого давле-
ния Ф159 до заглушки у ж/д № 35 по 
ул.Левонабережная

69,00

205 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Ст.По-
левской, ул. Пра-
вонабережная,58

п.Ст.Полевской от места врезки в су-
ществующий надземный газопро-
вод Ф108 до заглушки у дома №58 по 
ул.Правонабережная

215, 00

206 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п.Ст.Полевской, 
ул.Левонабережная, 28

п.Ст.Полевской от места врезки 
в сущ. надземный газ-д Ф 57 по 
ул.Левонабережная до заглушки у ж/д № 
28 по ул.Левонабережная

115,00

207 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п.Ст.Полевской, 
ул.Правонабережная, 
26

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод Ф57 
в районе жилого дома №23 до крана на 
вводе в жилого дома № 26 по ул. Право-
набережная

80,02

208 Газопровод низ-
кого давления 
по ул. Кирова
№ 8,10 пос.Станци-
онный - Полевской

пос.Станционный - Полевской надзем-
ный газопровод низкого давления от 
места врезки в существующий газопро-
вод Ф89мм до заглушки на газопроводе у 
дома № 10 по ул.Кирова

199,80

209 Газоснабжение жилых 
домов № 3,9 по ул. 
Кирова в пос. Станци-
онный - Полевской

пос.Станционный - Полевской надзем-
ный газопровод низкого давления от 
места врезки в существующий газопро-
вод н/д Ф89мм до заглушки на газопрово-
де у дома №9 по ул.Кирова

96,60

210 Газоснабжение 
жилого дома № 55 
по ул.Свердлова, п. 
Станционный Полев-
ской, Полевской район, 
Свердловской области

п.Ст.Полевской от места врезки в сущ.
надземный газопровод низкого давленя 
Ф 108 мм по ул.Лесная до крана на вводе 
жилого дома № 55 по ул.Свердлова

2, 80

211 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п.Ст.Полевской,
ул. Кирова,13

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
стующий надземный газопровод низко-
го давления в районе жилого дома № 9 
до крана на вводе жилого дома №13 по 
ул.Кирова

48,00

212 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п. Ст. По-
левской, ул. Кирова, 19

п.Ст.Полевской от места врезки в сущ. 
газ-д Ф76 до крана на вводе жилого дома 
№19 по ул.Кирова

38, 60

213 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п. Ст.Полевской, 
ул.Железнодорожная, 
5

п.Ст.Полевской от места врезки в 
сущ.надземный газопровод Ф57 до 
крана на вводе жилого дома № 5 по 
ул.Железнодорожная

99,50

214 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п.Ст.Полевской, 
ул.Железнодорожная, 
3

п.Ст.Полевской от места врезки в 
сущ.надземный газопровод Ф57 до 
крана на вводе жилого дома № 3 по 
ул.Железнодорожная

37,00

215 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п.Ст.полевской, 
ул.Железнодорожная,4

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№4 по ул.Железнодорожная

55, 50

216 Расширение системы 
газоснабжения к мага-
зину №32 ООО «Се-
верскторг» пос.Стан-
ционный - Полевской, 
ул.Железнодорожная, 
7

п.Ст.полевской от точки врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления Ф57 в районе жилого дома 
№ 10 по ул.Кирова до крана на вводе ма-
газина №32

34,00

217 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской,п. 
Ст.Полевской,
ул. Кирова, 10.

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления Ф57 мм до крана на вводе 
жилого дома № 10 по ул.Кирова

2,50

218 Газоснабжение жилого 
дома №8 по ул. 
Кирова в пос.Станци-
онный - Полевской

п.Ст.Полевской от точки врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 8 по ул.Кирова

4,00

219 Газоснабжение жилого 
дома: дом№11, ул. 
Кирова, п. Ст. Полев-
ской, г.Полевской

п.Ст.Полевской от точки врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№11 по ул.Кирова

3,00

220 Газоснабжение жилого 
дома № 7 по ул. 
Кирова пос.Станци-
онный - Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 7 по ул.Кирова

4,30

221 Газоснабжение 
жилого дома №3 
по ул.Белинского 
в пос.Станцион-
ный - Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления в районе жилого дома № 2 по 
ул. Левонабережная до крана на вводе 
жилого дома № 3 по ул.Белинского

135,00

222 Газоснабжение 
жилого дома №3 по 
ул.Левонабережная 
п.Станционный 
Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низ-
кого давления Ф 108 до крана на вводе 
жилого дома № 3 по ул.Левонабережная

25,40

223 Газоснабжение жилого 
дома № 3 по ул.8 
Марта, пос.Станци-
онный - Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления в районе жилого дома № 16 
по ул.Гагарина до крана на вводе жилого 
дома № 3 по ул.8 Марта

113,90

224 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Ст.По-
левской, ул. 8 Марта,6

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления в районе жилого дома №3 до 
крана на вводе жилого дома №6 по ул.8 
Марта

95,50

225 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п. Ст.Полевской,
ул. 8 Марта, 1

п. Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 1 по ул.8 Марта

44,00

226 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской,
п. Ст.Полевской,
ул.8 Марта, 2

п.Ст. Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 2 по ул.8 Марта

19,60

227 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Ст.По-
левской, ул. 8 Марта, 8

Газоснабжение жилого дома по адресу: 
г.Полевской, п.Ст.Полевской, ул. 8 Марта, 
8

2,10

228 Газоснабжение 
жилого дома № 10 по 
ул.Левонабережная 
в пос.Станцион-
ный Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низ-
кого давления Ф 108 до крана на вводе 
жилого дома № 10 по ул.Левонабережная

7,20

229 Газоснабжение 
жилого дома № 11 по 
ул.Левонабережная, 
пос. Станцион-
ный Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления Ф 57 до крана на вводе жилого 
дома № 11 ул.Левонабережная

21,20

230 Газоснабжение 
жилого дома № 15 
по ул. Левонабереж-
ная, пос. Станци-
онный Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низ-
кого давления Ф 108 до крана на вводе 
жилого дома № 15 по ул.Левонабережная

8,90

231 Газоснабжение 
жилых домов по 
ул. Гагарина,№13 
ул.Белинского№9.7 
в пос.Станцион-
ный-Полевской

п.Ст.Полевской от точки врезки в су-
ществующий надземный газопровод 
низкого давления Ф57 у дома № 3 по 
ул.Белинского до заглушек на газопрово-
де у дома №9 по ул. Белинского и у дома 
№ 13 по ул. Гагарина; до кранов на вводе 
жилых домов №7,9 по ул.Белинского, 
№13 ул.Гагарина

186,10

232 Газоснабжение жилого 
дома №1 по ул. Бе-
линского, пос. Стан-
ционный - Полевской

п. Ст. Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 1 по ул. Белинского

2,60

Продолжение на с. 3



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 13 октября 2017 г. № 81 (1883)    3
233 Газоснабжение жилого 

дома в п. Ст.Полевской 
№ 11 по ул. Белинского

п.Ст. Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления Ф 76 до крана на вводе жилого 
дома № 11 по ул. Белинского

117,00

234 Газоснабжение ж/
домов по ул. Школьной 
в пос.Ст.Полевском

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления Ф108 до заглушек у жилых 
домов №1-1,2а по ул.Школьная

552,00

235 Газоснабжение домов 
1,3,5,7,24,26,28,30 по 
ул. Лесной пос.Стан-
ционный - Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в сущ.
надземный газ-д Ф108 до заглушек у 
ж/д №1,24,30 и до кранов на вводе к ж/д 
№1,3,5,7,24,26,28,30 по ул.Лесная

302,10

236 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п.Ст.Полевской, 
ул.Правонабережная, 
66

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до заглушки на газопроводе у 
дома № 66 по ул.Правонабережная

197,00

237 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской,
п. Ст. Полевской,
ул. 1-ое Мая, 20.

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низ-
кого давления Ф 108 до крана на вводе 
жилого дома № 20 по ул.1-ое Мая

107,50

238 Газоснабжение 
жилого дома №34 по 
ул.Лесная, пос.Стан-
ционный - Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления Ф108 до крана на вводе жилого 
дома №34 по ул.Лесная

52,60

239 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской,
Ст. Полевской, ул. Пра-
вонабережная, 66.

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 66 по ул.Правонабережной

3,20

240 Газоснабжение жилого 
дома № 12 по ул. 
Серова пос.Станци-
онный - Полевской

п.Ст.Полевской от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления Ф159 в районе жилого дома № 
4 до крана на вводе жилого дома №12 по 
ул.Серова

121,50
».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2017 № 1901

Об утверждении проекта планировки 
и межевания территории линейного объекта 

«Газопровод высокого давления
к котельной цеха металлоконструкций 

по адресу:
г.Полевской, ул.Магистраль, 10»

Рассмотрев проект планировки и межевания территории линейного объекта 
«Газопровод высокого давления к котельной цеха металлоконструкций по адресу: 
г.Полевской, ул.Магистраль, 10», выполненный акционерным обществом «ГАЗЭКС» 
в 2017 году, в соответствии со статьями 41, 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Генеральным планом Полевского городского округа, утвержден-
ным решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601, Правилами 
землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденными реше-
нием Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600

(в редакции от 27.07.2017 № 684), на основании постановления Главы Полевско-
го городского округа от 17.01.2017 № 52 «О подготовке Документации по планировке 
территории линейного объекта «Газопровод высокого давления к котельной цеха ме-
таллоконструкций по адресу: г.Полевской, ул.Магистраль, 10», заключения публич-
ных слушаний от

19 сентября 2017 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки и межевания территории линейного объекта 

«Газопровод высокого давления к котельной цеха металлоконструкций по адресу: 
г.Полевской, ул.Магистраль, 10», выполненный акционерным обществом «ГАЗЭКС» 
в 2017 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Утверждён постановлением Главы от 09.10.2017 № 1901 «Об утверждении 
проекта планировки  и межевания территории линейного объекта «Газопровод 

высокого давления к котельной цеха металлоконструкций по адресу:
г.Полевской, ул.Магистраль, 10»

Проект планировки и межевания территории линейного 
объекта «Газопровод высокого давления к котельной цеха 

металлоконструкций по адресу: г.Полевской, ул.Магистраль, 10»

Продолжение на с. 4



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 13 октября 2017 г. № 81 (1883)    

Продолжение на с. 4



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 13 октября 2017 г. № 81 (1883)    5

Продолжение на с. 6



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 13 октября 2017 г. № 81 (1883)    

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2017 № 410-ПА

О внесении изменения в перечень услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления

и муниципальными учреждениями Полевского городского 
округа, подлежащих переводу в электронный вид,

утвержденный постановлением Администрации
Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА

(в редакции от 27.01.2017 № 33-ПА, от 28.04.2017 № 178-ПА,
от 20.07.2017 № 274-ПА)

В связи с рекомендациями протокола совещания ОАО «Корпорация МСП» с 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, Территори-
альными управлениями Росимущества о мерах поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, реализуемых АО «Корпорация МСП», АО «МП 
Банк» от 27.07.2017 № 040-ИП-ВКС, в целях актуализации перечня услуг, предо-
ставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждения-
ми Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид, Ад-
министрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в перечень услуг, предоставляемых органами местного са-

моуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, под-
лежащих переводу в электронный вид, утвержденный постановлением Администра-
ции Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении переч-
ня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный 
вид» (в редакции от 27.01.2017 № 33-ПА, от 28.04.2017 № 178-ПА, от 20.07.2017 № 
274-ПА), дополнив перечень услуг строкой 70 следующего содержания:

«№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный 

исполнитель
70 Предоставление сведений об объектах имущества, 

предназначенного для предоставления во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред-
него предпринимательства

ОМС Управление му-
ниципальным имуще-
ством ПГО (Дорогина 
Е.В.)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-
водителя аппарата Администрации Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2017 № 411-ПА

О внесении изменения в перечень муниципальных услуг,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна»

на базе Многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг

в Полевском городском округе в новой редакции,
утвержденный постановлением Администрации

Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА
(в редакции от 27.01.2017 № 32-ПА, от 20.07.2017 № 275-ПА)

В связи с рекомендациями протокола совещания ОАО «Корпорация МСП» с ор-
ганами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, Территориаль-
ными управлениями Росимущества о мерах поддержки субъектов малого и сред-
него предпринимательства, реализуемых АО «Корпорация МСП», АО «МП Банк» 
от 27.07.2017 № 040-ИП-ВКС, в целях актуализации перечня муниципальных услуг, 
предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Много-
функционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Полевском городском округе, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в перечень муниципальных услуг, предоставление ко-

торых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском го-
родском округе в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного 
окна» на базе Многофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции» 
(в редакции от 27.01.2017 № 32-ПА, от 20.07.2017 № 275-ПА), дополнив перечень 
муниципальных услуг строкой 63 следующего содержания:

№
«п/п Наименование муниципальной услуги

Ответственный ис-
полнитель за разра-
ботку Администра-
тивного регламента

63. Предоставление сведений об объектах имущества, 
предназначенного для предоставления во вла-
дение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства

Е.В. Дорогина

Продолжение на с. 7



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 13 октября 2017 г. № 81 (1883)    7

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-
водителя аппарата Администрации Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СВЕДЕНИЯ

из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и 
расходовании средств избирательных фондов при проведении 

выборов депутатов Думы Полевского городского округа шестого 
созыва 10 сентября 2017 года 

по двухмандатным избирательным округам № 1 - № 10

Строка финан-
сового отчета

Шифр 
строки

Общая 
сумма, 

руб.

М
ед

ве
де

в 
Ал

ек
са

нд
р 

 
Ле

он
ид

ов
ич

 (О
ИК

 №
 7

)  

За
ха

ро
в 

О
ле

г  
Ви

кт
ор

ов
ич

 (О
ИК

 №
 4

)  

Ту
пи

цы
н 

Се
рг

ей
  

Ал
ек

са
нд

ро
ви

ч 
(О

ИК
 №

 2
) 

Пе
ш

ех
он

ов
а 

По
ли

на
 О

ле
-

го
вн

а 
(О

ИК
 №

 2
) 

 С
ор

ок
ин

 А
рк

ад
и й

  
Се

рг
ее

ви
ч 

(О
ИК

 №
 9

)

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

1 Поступило 
средств в из-
бирательный 
фонд, всего 

1 66000 0 10000 5000 11000 40000

в том числе

1.1 Поступи-
ло средств в 
установлен-
ном поряд-
ке для фор-
мирования 
избиратель-
ного фонда 

2 66000 0 10000 5000 11000 40000

из них

1.1.1 Собствен-
ные средства 
кандидата

3 500 0 0 0 500 0

1.1.2 Средства, вы-
деленные 
кандидату вы-
двинувшим 
его избира-
тельным объ-
единением

4 45000 0 0 5000 0 40000

1.1.3 Доброволь-
ные по-
жертвова-
ния граждан

5 0 0 0 0 0 0

1.1.4 Доброволь-
ные пожерт-
вования юри-
дических лиц

6 20500 0 10000 0 10500 0

1.2 Поступи-
ло в изби-
рательный 
фонд денеж-
ных средств 
с наруше-
нием пун-
ктов 6, 8, 9, 
10 статьи 73 
Избиратель-
ного кодек-
са Свердлов-
ской области

7 0 0 0 0 0 0

(стр.7=стр.8
+стр.9+стр.
10+стр.11)

в том числе

1.2.1 Собствен-
ные средства 
кандидата

8 0 0 0 0 0 0

1.2.2 Средства, вы-
деленные 
кандидату вы-
двинувшим 
его избира-
тельным объ-
единением

9 0 0 0 0 0 0

1.2.3 Доброволь-
ные по-
жертвова-
ния граждан

10 0 0 0 0 0 0

1.2.4 Доброволь-
ные пожерт-
вования юри-
дических лиц

11 0 0 0 0 0 0

2 Возвраще-
но денежных 
средств из из-
бирательного 
фонда, всего 

12 16 0 0 4 12 0

в том числе

2.1 Перечисле-
но в доход 
областно-
го бюджета

13 0 0 0 0 0 0

2.2 Возвраще-
но денежных 
средств, по-
ступивших с 
нарушением 
установлен-
ного порядка 

14 0 0 0 0 0 0

 

2.2.1 Гражданам, 
которым за-
прещено осу-
ществлять по-
жертвования 
либо не ука-
завшим обя-
зательные 
сведения в 
платежном 
документе

15 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Юридическим 
лицам, кото-
рым запреще-
но осущест-
влять пожерт-
вования либо 
не указавшим 
обязатель-
ные сведения 
в платежном 
документе

16 0 0 0 0 0 0

2.2.3 Средств, по-
ступивших с 
превышени-
ем предель-
ного размера

17 0 0 0 0 0 0

2.3 Возвраще-
но денежных 
средств, по-
ступивших в 
установлен-
ном порядке

18 16 0 0 4 12 0

Продолжение на с. 8



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 13 октября 2017 г. № 81 (1883)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ №1494. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 81 (1883) от 13.10.2017

3 Израсходова-
но средств, 
всего 

19 65984 0 10000 4996 10988 40000

(стр.19=стр.2
0+стр.23+стр.
24+стр.25+ст
р.26+стр.27+с
тр.28+стр.29)

в том числе

3.1 На органи-
зацию сбора 
подписей в 
поддержку 
выдвижения 
кандидата 

20 30 0 0 0 30 0

в том числе

3.1.1 На оплату 
труда лиц, 
привлекаемых 
для сбора 
подписей из-
бирателей

21 0 0 0 0 0 0

3.1.2 На оплату 
изготовле-
ния подпис-
ных листов

22 30 0 0 0 30 0

3.2 На предвы-
борную аги-
тацию через 
организа-
ции телера-
диовещания

23 0 0 0 0 0 0

3.3 На предвы-
борную аги-
тацию через 
редакции пе-
риодиче-
ских печат-
ных изданий

24 0 0 0 0 0 0

3.4 На выпуск и 
распростра-
нение печат-
ных и иных 
агитационных 
материалов

25 25954 0 10000 4996 10958 0

3.5 На проведе-
ние публич-
ных массовых 
мероприятий

26 0 0 0 0 0 0

3.6 На оплату 
работ (услуг) 
информаци-
онного и кон-
сультационно-
го характера

27 40000 0 0 0 0 40000

3.7 На оплату 
других работ 
(услуг), вы-
полненных 
(оказанных) 
юридически-
ми лицами 
или гражда-
нами РФ по 
договорам

28 0 0 0 0 0 0

3.8 На оплату 
иных расхо-
дов, непо-
средственно 
связанных с 
проведением 
избиратель-
ной кампании

29 0 0 0 0 0 0

4 Распределено 
неизрасходо-
ванного остат-
ка средств 
фонда про-
порционально 
вложенным 
средствам

30 0 0 0 0 0 0

5 Остаток 
средств 
фонда на 
дату сдачи 
отчета

31 0 0 0 0 0 0

(стр.31=стр.1-
стр.12-стр.19-
стр.30)

Дата представления итогового финансо-
вого отчета

04.10. 
2017

04.10. 
2017

05.10. 
2017

05.10. 
2017

10.10. 
2017

УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Информационное сообщение 
об итогах продажи имущества

посредством публичного предложения, 
назначенной 

на 12 октября 2017 года

Наименование продавца имущества: ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО. Наименование имущества и иные позволяющие его индивиду-
ализировать сведения: нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, улица Розы Люксембург, 69, помещение 
10, общей площадью 182,6 кв.м. Кадастровый номер: 66:59:0101013:3312.

Год постройки здания – 1963.
Конструктивные элементы здания: наружные стены – крупные легкобетонные 

блоки; перегородки — шлакоалебастровые; перекрытия – железобетонные плиты; 
полы — бетонные; проемы дверные — щитовые, металлические; отделка стен – 
известковая окраска; отделка потолков - известковая окраска.

Санитарно-технические и электрические устройства: отопление - централь-
ное, электроснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства РФ от 
22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государ-
ственного или муниципального имущества посредством публичного предложения 
и без объявления цены», в связи с отсутствием заявок на участие в продаже иму-
щества, продажа посредством публичного предложения признана несостоявшейся.

УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информационное сообщение 
об итогах продажи имущества

посредством публичного предложения, 
назначенной 

на 12 октября 2017 года

Наименование продавца имущества: ОМС Управление муниципальным иму-
ществом ПГО. Наименование имущества и иные позволяющие его индивиду-
ализировать сведения: нежилое помещение, расположенное по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, село Косой Брод, улица Ленина, 12, общей 
площадью 67,8 кв.м., кадастровый номер: 66:59:000000:5308.

Год постройки здания – 1970.
Конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблочные, облицо-

ванные кирпичом; перегородки — кирпичные, деревянные; перекрытия – железо-
бетонные плиты.

Санитарно-технические и электрические устройства помещения: отопление - 
автономное, электроснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства РФ от 
22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государ-
ственного или муниципального имущества посредством публичного предложения 
и без объявления цены», в связи с отсутствием заявок на участие в продаже иму-
щества, продажа посредством публичного предложения признана несостоявшейся.


